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2.4 PRÜFUNG UND BEWERTUNG VON  
EXPLOSIVSTOFFEN/PYROTECHNIK
Fachbereichsleitung: Dr. Gabriele Dudek

Allgemeine Fragen zur Anwendung nationaler  
Vorschriften und Gesetze
Dr. Gabriele Dudek 	 Dr. Silke Schwarz

  +49 30 8104-1240	   +49 30 8104-3592
 	 gabriele.dudek@	  	silke.schwarz@ 

	 bam.de 		  bam.de	

Meldestelle für die Erteilung von  
Verbringungsgenehmigungen
Dipl.-Ing. (FH) Elke Grüne

  +49 30 8104-2358
 	 meldestelle.verbringen@bam.de

Gefahrgutklassifizierung (Klasse 1) und  
Lagergruppenzuordnung
Antragszentrale
N.N	

 	 klassifizierung-tl@bam.de

Explosivstoffe, Treibmittel, Zündmittel
Dipl.-Ing. (FH) 	 Dr. Tomasz Witkowski  
Katrin Knaebel	   +49 30 8104-4562

  +49 30 8104-4464	  	 tomasz.witkowski@
 	 katrin.knaebel@ 		  bam.de

	 bam.de

Dr. rer. nat. Alexander Battig 
  +49 30 8104-4656 
 	 alexander.battig@bam.de			    

Pyrotechnische Gegenstände
Dr. Amit Agasty	 Dipl.-Ing. (FH)  

  +49 30 8104-4419	 Figen Kandler 
 	 amit.agasty@bam.de	   +49 30 8104-4236 

		   	 figen.kandler@bam.de

Dipl.-Ing.(FH) Andreas Kampa 
  +49 30 8104-3630 
 	 andreas.kampa@bam.de

Unbedenklichkeitsbescheinigungen für das  
Zurschaustellen (UB)
Dipl.-Ing. (FH) Andreas Hildebrandt

  +49 30 8104-4478
 	andreas.hildebrandt@bam.de 

Zulassung von pyrotechnischer Munition
Dipl.-Ing. (FH) Michael Kaiser

  +49 30 8104-4418
 	 michael.kaiser@bam.de 

Zulassung von Sprengzubehör, Ausnahmen
Dr. René Costard	 Dipl.-Ing. (FH)  	  

  +49 30 8104-3416	 Martin Menzel
 	 rene.costard@bam.de	   +49 30 8104-3471

		   	martin.menzel@ 
				    bam.de

Untersuchung und sicherheitstechnische Bewer-
tung von Explosivstoffen/Pyrotechnik, Anlagen und 
Explosionswirkungen
Dr. Silke Schwarz	 Dr. Amit Agasty

  +49 30 8104-3592	   +49 30 8104-4419
 	 silke.schwarz@	  	amit.agasty@bam.de 

	 bam.de	

Dr. Tomasz Witkowski	
  +49 30 8104-4562 
 	 tomasz.witkowski@bam.de

2.5 KONFORMITÄTSBEWERTUNG  
EXPLOSIVSTOFFE/PYROTECHNIK
Fachbereichsleitung: Dr. Christian Lohrer

Allgemeine Fragen zur Konformitätsbewertung von  
Explosivstoffen und pyrotechnischen Gegenständen
Dr. Christian Lohrer

  +49 30 8104-1250
 	 christian.lohrer@bam.de 

Dr. Jörg Dengel	 Dr. Astrid Walter
  +49 30 8104-3468	   +49 30 8104-1231
 	 joerg.dengel@bam.de 	  	astrid.walter@bam.de 

Explosivstoffe gemäß Richtlinie 2014/28/EU
Sprengstoffe, Treibmittel, Vorprodukte und  
pyrotechnische Sätze
Dr. Astrid Walter

  +49 30 8104-1231
 	 astrid.walter@bam.de 

Zündmittel
Dr. René Costard	 Dipl.-Wirtsch.-Ing. (FH)  

  +49 30 8104-3416	 Diana Schäfer-Theil
 	 rene.costard@	   +49 30 8104-4438

	 bam.de	  	 diana.schaefer@ 
			   bam.de

Pyrotechnische Gegenstände gemäß Richtlinie 
2013/29/EU
Feuerwerk, Bühne/Theater, sonstige Pyrotechnik 
(gemäß EN 16263-Reihe und EN 16264, ohne 
Fahrzeuge und Anzündmittel)
Dipl.-Ing. (FH) 	 Dipl.-Ing. (FH) 
Martin Dümmel	 Mandy Wolf-Rossau

  +49 30 8104-3485	   +49 30 8104-1238
 	 martin.duemmel@	  	 mandy.wolf-rossau@	

	 bam.de		  bam.de

Sonstige Pyrotechnik  
(EN ISO 14451-Reihe, Fahrzeuge)
Dipl.-Ing. (FH) 	 Dipl.-Ing. (FH) 
Clemens Waschki	 Andrea Hein

  +49 30 8104-4134	   +49 30 8104-4240
 	 clemens.waschki@ 	  	 andrea.hein@ 

	 bam.de 		  bam.de

Dipl.-Ing. (FH) Oliver Jost
 	 oliver.jost@bam.de

Sonstige Pyrotechnik  
(gemäß EN 16265, Anzündmittel)
Ramin Saidin-Khorassani

  +49 30 8104-3472
 	 ramin.saidin-khorassani@bam.de


